Р Е Ш Е Н И Е

Совета Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан
№356
            11 декабря 2009г.

О внесении изменений в решение Совета Альметьевского муниципального района №280

от 31.10.2008г. «О Положении
о бюджетном процессе в Альметьевском муниципальном районе Республики Татарстан»
В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан №280 от 31.10.2008г.             «О Положении о бюджетном процессе в Альметьевском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие изменения:
1.1. в разделе 3:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«Проект бюджета Альметьевского муниципального района составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).        В случае, если проект бюджета Альметьевского муниципального района составляется и утверждается на очередной финансовый год, Исполнительный комитет Альметьевского муниципального района разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план Альметьевского муниципального района.»;
- в абзаце пятом после слов «если иное не предусмотрено» дополнить словами «Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или)»;
1.2. пункт 8.5. раздела 8 дополнить абзацами следующего содержания:

«- устанавливает форму и порядок разработки среднесрочного финансового плана;

- утверждает проект среднесрочного финансового плана»;
1.3. абзац второй пункта 8.6. раздела 8 дополнить словами                              «, среднесрочный финансовый план»;
1.4.  в пункте 15.1 раздела 15 слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»;
1.5. пункт 19.2 раздела 19:
- дополнить абзацами следующего содержания:

«- Бюджетном послании Президента Российской Федерации;

- Послании Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан»;

- слова «на очередной финансовый год и плановый период» исключить;
1.6. Главу 2 дополнить разделом 20.1. следующего содержания:
«20.1. Среднесрочный финансовый план.

Под среднесрочным финансовым планом района понимается документ, содержащий основные параметры бюджета.

Среднесрочный финансовый план ежегодно разрабатывается по форме и в порядке, установленным Исполнительным комитетом района с соблюдением положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

Проект среднесрочного финансового плана утверждается Исполнительным комитетом района и представляется в Совет района одновременно с проектом бюджета.»;
1.7. в разделе 21 слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словом «района»;
1.8. в пункте 24.3 раздела 24 слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» в соответствующих падежах;

1.9. в пункте 25.1. раздела 25 слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» в соответствующих падежах;

1.10. в разделе 27:
- в абзаце первом, четвертом  пункта 27.1 слова «на очередной финансовый год и плановый период» исключить, после слов «не позднее     15 ноября» дополнить словами «текущего  года»;

- абзац пятый дополнить словами «либо проект среднесрочного финансового плана»;
- абзац двенадцатый исключить;
1.11. в разделе 28:

-  в пункте 28.1. слова «в течении суток» заменить словами «в течение 2-х рабочих дней», слова «на очередной финансовый год и плановый период» исключить.

- в пункте 28.3. слова «на очередной финансовый год и плановый период» исключить;

1.12. в пункте 43.2., 43.3. раздела 43:

- слова «за последний отчетный год» заменить словами «за отчетный финансовый год»;

- слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» в соответствующих падежах.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                          на постоянную комиссию Совета Альметьевского муниципального района по бюджетно-финансовым вопросам, налогам и сборам (председатель – Р.Ф.Мусин).

Глава Альметьевского

муниципального района

 Р.Ф. Абубакиров
PAGE
2